РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КАМЕНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«СТАРОСТАНИЧНОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОСТАНИЧНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.08.2024                                             №  132                               х.Старая Станица

О нормах расходов средств бюджета
Старостаничного сельского поселения
при проведении физкультурно-
оздоровительных и спортивно-
массовых мероприятий

          В соответствии с  Федеральным  законом   от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Старостаничное сельское поселение», постановлением Администрации Каменского района от 2023 года «Об утверждении норм расходов средств на проведение официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, включенных в календарный план официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Каменского района», Уставом муниципального образования «Старостаничное сельское поселение», постановляет

1.  Утвердить нормы расходов на проведение официальных  физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, включенных в календарный план официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Старостаничного сельского поселения,  согласно приложениям  №№ 1-3.
2.Постановление от 16.01.2017 № 2 «О нормах расходов средств бюджета Старостаничного сельского поселения при проведении физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий» считать утратившим силу.
3.  Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Старостаничного
сельского поселения                                                                            Н.П. Куртенок
                                                                                                   Приложение № 1
                                                   к постановлению Администрации    Старостаничного
                                                   Сельского поселения от 06.08.2024  № 132

                                                          Р А С Х О Д Ы

На обеспечение питанием спортсменов, тренеров, сопровождающих,  представителей команд, специалистов и обслуживающего технического персонала при проведении спортивных мероприятий

	Наименование     спортивных        мероприятий
	             Расходов на одного человека в день (в рублях)

	районные , областные, физкультурные мероприятия: соревнования, тренировочные мероприятия, проводимые на территории России (спортсмены, тренеры, представители команд, специалисты, сопровождающие, обслуживающий и технический персонал»
	700-00

Примечание:
1.При проведении спортивных мероприятий все категории спортивных судей питанием не обеспечиваются.
2. Оплата питания производится по вышеуказанной норме в период проведения мероприятия с учетом пребывания в пути.
3. Спортсменам, имеющим вес свыше 90 кг, и/или рост свыше 190 см. в отдельных случаях норма, установленная данным приложением, может повышаться на 50% в пределах выделенных и согласованных объемов средств.
4. При невозможности приобретения услуг по организации питания возможна выплата наличных денежных средств по ведомости в соответствии с выщеуказанными нормативами.

                                                                                          Приложение № 2
                                                   к постановлению Администрации    Старостаничного
                                                   Сельского поселения от 06.08.2024г. № 132

                                                                   РАСХОДЫ
На приобретение наградной атрибутики (памятных призов) для награждения победителей и призеров спортивных соревнований.

	Уровень спортивных мероприятий
	Стоимость  призов   в рублях

	1 место

	2 место

	3место

	                                                     Личные  призы   (в пределах до)

	1.Областные, районные соревнования, чемпионаты, первенства, чемпионаты, первенства, кубки:

	Не более
	Не более
	Не более

	Юноши, юниоры
	1000
	800
	600

	Молодежь, взрослые
	1200
	800
	600

	1. Финальные соревнования и турниры в рамках празднования знаменательных дат России и Ростовской области, Каменского района, традиционные соревнования
	1400
	1000
	700

	Командные призы

	1. Областные, районные соревнования, чемпионаты, первенства:
	Не более
	Не более
	Не более

	Юноши, юниоры
	1000
	900
	600

	Молодежь, взрослые
	1400
	1100
	900

	2. Финальные соревнования и турниры в рамках празднования знаменательных дат России и Ростовской области, Каменского района, традиционные соревнования
	2000
	1300
	1100

  Примечание:
1. Запрещается выдача в качестве награждения наличных средств, эквивалентных стоимости памятных призов.
2. В игровых командных видах спорта и  командных дисциплин команды, занявшие призовые места награждаются грамотами, кубками или ценными призами, а участники команд грамотами, медалями или ценными призами.
3. Тренеры спортсменов (команд), победителей и призеров соревнований награждаются грамотами, медалями, или памятными ценными призами.

                                                                                          Приложение № 3
                                                   к постановлению Администрации    Старостаничного
                                                   сельского поселения от 06.08.2024г. № 132

                                                        Р А С Х О Д Ы
На наем транспорта (транспортные услуги) для участников спортивных мероприятий

	№ п/п

	Вид транспорта
	Место проведения
	Стоимость услуги в час (руб.)

	1.
	2.
	3.
	4.

	1.
	Массовые физкультурно-оздоровительные мероприятиях, областные соревнования

	1.1.
	Автобус более 40 мест
	г.Москва, Московская область, г. Санкт-Петербург, субъекты РФ,
 Ростовская область
	1400

1200

	1.2.
	Автобус от  30 мест до 40 мест
	г.Москва, Московская область, г. Санкт-Петербург, субъекты
РФ,
Ростовская область
	1000

800

	1.3.
	Микроавтобус (пассажирский) от 8 до 20 мест
	г.Москва, Московская область, г. Санкт-Петербург, субъекты
РФ,
Ростовская область
	750

550

	1.4.
	Легковой автомобиль
	г.Москва, Московская область, г. Санкт-Петербург, субъекты
РФ,
Ростовская область
	800

550

Примечание:
1. Оплата услуг автотранспорта по перевозке спортсменов производится по договорам в установленном российским законодательстве порядке.
2. Наем транспорта при проведении соревнований не должен превышать 10 часов в день, на международных соревнованиях-12 часов в день.